[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№  46 -н

« 23 »  октября   2014 г.
О внесении изменений в Постановление
Киселевского городского Совета народных депутатов
от 22.06.2005 № 153 «Об утверждении Положения о
погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска»
Рассмотрев протест прокурора города Киселевска от  20.05.2014 № 1-113в-2014,  в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского  городского округа
РЕШИЛ:
 1.  Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска, утвержденное Постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005 № 153 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории г. Киселевска» (в редакции решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2009 № 62-н, от 24.06.2010 № 47-н, от 28.06.2012 № 51-н ) следующие изменения:
1.1. в пункте  4.3. слова «МУ «Управление по благоустройству Администрации г. Киселевска»» заменить на «МКУ города Киселевска «Управление по благоустройству» (далее – Управление)»;

1.2. пункт 4.4. изложить в новой редакции:

«4.4. Для захоронения гроба с телом (останками) умершего безвозмездно отводится  участок площадью 5 м2. Вблизи с местом (участком) захоронения умершего отводится 4 м2 для сохранения возможности погребения рядом умершего супруга или умершего родственника.»;

1.3.  пункт 4.13. изложить в новой редакции:

«4.13. Все работы, связанные с учетом умерших, производятся работниками Управления.»;
1.4. нумерацию пунктов с 4.10.- 4.14. изменить на 4.9.- 4.13.;

1.5. в пункте 5.1. слова «в специализированной  организации по вопросам похоронного дела» исключить;

1.6. в пункте 10.4. слова « муниципальное унитарное предприятие «Спецбюро»» заменить словами «муниципальное предприятие «Спецбюро»».
         2.  Направить настоящее решение прокурору города Киселевска.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправлению и правопорядку Герасимова С.М.

Глава Киселевского городского округа                                                                          С.С. Лаврентьев

Председатель

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                     В.Б. Игуменшев